
UCHWAŁA NR XXX/197/17 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 8 lutego 2017 roku 

 

 

w sprawie uczczenia Jubileuszu 590-lecia Miasta Szydłowca.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 My, Radni VII kadencji Rady Miejskiej w Szydłowcu, w roku Jubileuszu 590-lecia 

jego praw miejskich, świadomi wartości wielowiekowego dziedzictwa naszych poprzedników 

i odpowiedzialności za jego zachowanie, pragniemy wyrazić szacunek i naszą głęboką 

wdzięczność: 

1) Założycielom i dawnym właścicielom miasta - rodzinom Odrowążów, 

Szydłowieckich, Radziwiłłów i Sapiehów, których staraniem, troską i pracą 

Szydłowiec zyskał trwałe miejsce w historii i na mapie Rzeczypospolitej; 

2) Naszym poprzednikom - wójtom, rajcom, ławnikom, burmistrzom, członkom 

kolejnych samorządów miejskich i cechowych - za pracę, którą przyczynili się do 

tworzenia dorobku i bytu miasta oraz jego mieszkańców; 

3) Wszystkim duchownym i nauczycielom, kształtującym na przestrzeni wieków 

świadomość, tożsamość oraz cywilizacyjny i kulturalny dorobek pokoleń 

mieszkańców Szydłowca;   

4) Pokoleniom wszystkich dawnych obywateli Szydłowca, a także wszystkim obecnym 

mieszkańcom Miasta i Gminy Szydłowiec, pracownikom, przedsiębiorcom, rolnikom, 

działaczom stowarzyszeń, związków i organizacji pozarządowych, za ich codzienny 

trud, pracowitość, poświęcenie w pracy dla wspólnego dobra  naszej społeczności. 

 

§ 2. 

 

Rada Miejska wyraża szczególne podziękowania osobom, które dla utrwalenia dziedzictwa 

historycznego i kulturalnego miasta przyczyniły się do utworzenia Pracowni Historii 

Szydłowca. 

 

§ 3. 

 

Składamy hołd wszystkim mieszkańcom naszego miasta i Ziemi Szydłowieckiej,  

którzy w ciągu stuleci nie szczędzili zdrowia i życia w walce przeciwko kolejnym 

najeźdźcom, zaborcom i okupantom, dzięki którym cieszymy się wolnością i niepodległością 

– uczestnikom Powstań Listopadowego i Styczniowego, bojownikom 1905 roku, Legionistom 

Komendanta Piłsudskiego, żołnierzom Września 1939 roku, wszystkim członkom, 

działaczom i żołnierzom Polskiego Państwa Podziemnego i powojennego Podziemia 

Niepodległościowego, a także członkom i działaczom szeroko pojętego ruchu 

solidarnościowego, pokojowo walczącego o pełną niepodległość i demokrację naszej 

Ojczyzny. 

Zobowiązujemy się dbać o dorobek naszych poprzedników, pielęgnować go, 

pomnażać i strzec, nie szczędząc sił w pracy dla rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 

 

 

 



§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 


